



Global Car Leasing A/S

Råensvej 1
9000 Aalborg
CVR-nr. 28973233

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
19.03.2024

Jesper Bødker Christensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	8
Balance pr. 31.12.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2023	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Global Car Leasing A/S

Råensvej 1

9000 Aalborg

CVR-nr.: 28973233

Hjemsted: Aalborg

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Jesper Bødker Christensen, formand

Eigild Bødker Christensen

Anders Hansen

Direktion

Thomas Nyborg Jacobsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Østre Havnepromenade 26, 4. sal

9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består af leasing af køretøjer, samt køb og salg af disse, såvel i Danmark som EU. Håndteringen af køb og salg sker hovedsagelig via datterselskabet Global Car Trading Company GmbH, Flensborg og understøtter dermed aktiviteten i leasingforretningen.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 8,4 mio. kr. mod 4,8 mio. kr. i 2022 og betragtes som værende tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør 39,3 mio. kr. pr. 31.12.2023.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		50.870.485	33.316.430
Personaleomkostninger	1	(14.384.569)	(13.331.801)
Af- og nedskrivninger		(473.624)	(521.809)
Driftsresultat		36.012.292	19.462.820
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		718.392	430.278
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		0	167.572
Andre finansielle indtægter		336.469	372.958
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(7.213.126)	(5.990.119)
Andre finansielle omkostninger	2	(19.369.820)	(6.952.821)
Resultat før skat		10.484.207	7.490.688
Skat af årets resultat	3	(2.088.208)	(2.722.099)
Årets resultat		8.395.999	4.768.589
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		3.500.000	3.000.000
Overført resultat		4.895.999	1.768.589
Resultatdisponering		8.395.999	4.768.589

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Erhvervede licenser		855.621	224.975
Immaterielle aktiver	4	855.621	224.975
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		244.321	727.189
Materielle aktiver	5	244.321	727.189
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		5.924.882	4.168.347
Finansielle aktiver	6	5.924.882	4.168.347
Anlægsaktiver		7.024.824	5.120.511
Fremstillede varer og handelsvarer		133.930	390.390
Varebeholdninger		133.930	390.390
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7	525.649.607	471.387.937
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	8	36.468.316	35.992.139
Andre tilgodehavender		4.852.807	11.931.368
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	5.910.678
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	9	568.242	2.120.747
Periodeafgrænsningsposter		245.779	241.683
Tilgodehavender		567.784.751	527.584.552
Likvide beholdninger		4.470	7.450
Omsætningsaktiver		567.923.151	527.982.392
Aktiver		574.947.975	533.102.903

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	3.023.807
Overført overskud eller underskud		34.812.501	26.892.695
Forslag til udbytte for regnskabsåret		3.500.000	3.000.000
Egenkapital		39.312.501	33.916.502
Udskudt skat		29.651.903	30.001.556
Hensatte forpligtelser		29.651.903	30.001.556
Ansvarlig lånekapital	10	77.000.000	72.000.000
Langfristede gældsforpligtelser	11	77.000.000	72.000.000
Bankgæld		359.011.762	332.894.651
Deposita	12	52.530.714	46.918.604
Modtagne forudbetalinger fra kunder		3.922.077	5.019.530
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.667.647	7.035.533
Anden gæld		5.778.982	1.987.516
Periodeafgrænsningsposter		3.072.389	3.329.011
Kortfristede gældsforpligtelser		428.983.571	397.184.845
Gældsforpligtelser		505.983.571	469.184.845
Passiver		574.947.975	533.102.903
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	13		
Eventualforpligtelser	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Koncernforhold	16		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	3.023.807	26.892.695	3.000.000	33.916.502
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(3.000.000)	(3.000.000)
Overført til reserver	0	(3.023.807)	3.023.807	0	0
Årets resultat	0	0	4.895.999	3.500.000	8.395.999
Egenkapital ultimo	1.000.000	0	34.812.501	3.500.000	39.312.501

Noter

1 Personaleomkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Gager og lønninger	13.895.643	12.776.192
Pensioner	275.687	258.509
Andre omkostninger til social sikring	194.311	193.758
Andre personaleomkostninger	18.928	103.342
	14.384.569	13.331.801
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	19	20

2 Andre finansielle omkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	19.295.720	6.880.321
Øvrige finansielle omkostninger	74.100	72.500
	19.369.820	6.952.821

3 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Ændring af udskudt skat	2.088.208	8.632.777
Refusion i sambeskatning	0	(5.910.678)
	2.088.208	2.722.099

4 Immaterielle aktiver

	Erhvervede licenser kr.
Kostpris primo	946.280
Tilgange	785.945
Kostpris ultimo	1.732.225
Af- og nedskrivninger primo	(721.305)
Årets afskrivninger	(155.299)
Af- og nedskrivninger ultimo	(876.604)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	855.621

5 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	1.943.927
Tilgange	22.713
Afgange	(1.008.214)
Kostpris ultimo	958.426
Af- og nedskrivninger primo	(1.216.738)
Årets afskrivninger	(324.325)
Tilbageførsel ved afgange	826.958
Af- og nedskrivninger ultimo	(714.105)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	244.321

6 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	706.761
Tilgange	5.979.776
Kostpris ultimo	6.686.537
Opskrivninger primo	3.461.586
Andel af årets resultat	(549.481)
Andre reguleringer	(3.673.760)
Opskrivninger ultimo	(761.655)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.924.882

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Global Car Trading GmbH	Flensburg	GmbH	100
Global Car Splitleasing A/S	Aalborg	A/S	100
P1 Esport ApS	Aalborg	ApS	100,00

7 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser

I tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser er indregnet værdien af leasingkontrakter. Værdien af leasingkontrakter pr. 31.12.2023 udgør 497.793 t.kr., mens de pr. 31.12.2022 udgjorde 444.596 t.kr. Den resterende del af regnskabsposten består af øvrige tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.

8 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

I tilgodehavender fra tilknyttede virksomheder er indregnet værdien af leasingkontrakter til datterselskabet Global Car Splitleasing A/S samt øvrige koncernselskaber.

9 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Tilgodehavender hos ledelsesmedlemmer vedrører almindeligt handelsmellemværende, idet selskabets ledelse løbende handler med selskabet. Tilgodehavenderne indfries på lige vilkår som øvrige tilgodehavender.

10 Ansvarlig lånekapital

Ansvarlig lånekapital er uopsigeligt fra långivers side. Ansvarlig lånekapital forfalder d. 01.09.2025. Lånene forventes omlagt herefter. 74,8 mio. kr. af ansvarlig lånekapital udgørende 77 mio. kr. er udstedt af tilknyttede virksomheder.

11 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.	Restgæld efter 5 år 2023 kr.
Ansvarlig lånekapital	77.000.000	77.000.000
	77.000.000	77.000.000

12 Deposita

Deposita består af indbetalte deposita på leasingkontrakter.

13 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser med en samlet årlig gennemsnitlig leje på 1.066 t.kr. med en opsigelsesperiode op til 6 måneder, svarende til en restforpligtelse på 375 t.kr.

Selskabet har indgået leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig ydelse på 292 t.kr. Leasingaftalerne har en restløbetid på op til 11 måneder, svarende til en restforpligtelse på 142 t.kr.

14 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med SEBC I ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er stillet virksomhedspant på nom. 180.000 t.kr. pr. 31.12.2023.

Bankgælden udgør 359.012 t.kr. pr. 31.12.2023.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 526.883 t.kr.

Selskabet har igennem pengeinstitut stillet bankgarantier på 5 mio. kr. pr. 31.12.2023.

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Selskabet hæfter solidarisk med øvrige koncernforbundne selskaber under GCL Management Invest ApS for bankgæld til Spar Nord Bank. Koncernselskabernes samlede bankgæld til Spar Nord Bank udgør 383.311 t.kr. pr. 31.12.2023.

Endvidere er der afgivet selvskyldnerkaution over for Global Car Trading Company GmbH, hvis bankgæld til Spar Nord Bank udgør 24.234 t.kr. pr. 31.12.2023.

16 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
SEBC I ApS, Aalborg
